A attenta saltem ipsius voluntate, qua cupit interrogari a confessario, & de interrogatis respondere, quae sicut a diximus, magnam partem diligentiae requisitae supplet. Confessarius autem, qui defectum notabilem circa hanc debitam diligentiam agnoscit in poenitente, debet illi imperare, ut eam adhibeat, & postea redeat: nisi articulus mortis, vel belli, vel scandali, vel alia similis causa peruaferit contrarium, ut etiam ait Adrianus.<sup>b</sup>

B 17 Decimotertio deducitur, confessionem quoad defectum ex parte satisfactionis non esse necessario iterandam, ob id quod poenitens poenitentiam sibi iniunctam adimpleuerit extra statum gratiae: immo neque ob id, quod eam nullatenus impleuerit, neque in bono, neque in malo statu, siue id per obliuionem, siue per negligentiam, vel contemptum contigerit, ut c absque scrupulo asseuerauimus post S. Thomam qui hoc sentit, d de quo nihil dubitat Caietanus e neque Ioannes Maior, f neque etiam Paludanus g opusculum dicit, si satis eius verba expendantur: quamuis aliquam errandi ansam B. Antonino praebuerit, qui Angelus, & Siluestrum labi fecit. Cumque id saepe consulissemus, & affirmarem numquam Paludanum id tenuisse, valde gratum fuit postea vidisse Adrianum h de conclusione nostra, & de mente Paludani idem quod nos sensisse: quae quidem sententia proculdubio tenenda est, quidquid aliquot confessionalia contineant, nisi quando poenitenti ante absolutionem iniungitur poenitentia: & ille cum imponitur ipsi contemnit, aut iustam curam non adhibet, quo postea iniunctae poenitentiae recorderetur, ut eam possit adimplere: quod optime tetigit Caietanus, i tunc enim nihil valeret, etiam si postea eam iniunctam exqueretur, non quia illam non adimplet, sed quia quando illa iniungebatur, peccauit, & de illo peccato non se accusauit: atque ideo non fuit integra confessio.

C 18 Decimoquarto deducitur, quod confessio illius, qui credit, se non habere tantam virtutem, qua de cetero a peccatis abstineat, valida est, immo etiam si credat se ante mortem peccaturum mortaliter: quoniam hic defectus non est essentialis, neque accidentarius, ut supra k post Innocentium communiter receptum, l affirmamus. Non valeret tamen confessio illius, qui crederet se non posse a Deo iustificari auxilium ad non peccandum mortaliter impetrare. Siquidem hic non solum non doleret de omnibus peccatis praeteritis: verum etiam peccatum infidelitatis committeret, non credens, Deum cuiusque facienti, quod in se est, gratiam concedere, ut recte dixit Adrianus m.